



Homologação

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **Pregão Presencial n.º 53/2014**, destinado ao Registro de Preços para o fornecimento futuro (parcelado) dos produtos abaixo:

- **Felipe Da Silva Oliveira ME**, no valor total de **R\$ 2.766,00** (Dois Mil, Setecentos e Sessenta e Seis reais), sendo:

Item	Quant. Estimada	Descrição Do Produto	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total do Item R\$
02	150 Unidades	Balde: para pisos, transparente 20 litros, para uso de imersão total de rodo ou vassoura, com alça plástica	Arq Plast	6,74	1.011,00
07	100 Unidades	Escova de lavar roupa: cerdas de polipropileno, base de madeira ou plástico, de 1ª qualidade.	Dielu	1,10	110,00
10	400 pacotes	Fósforo: Hastes de madeira reflorestada, pacote com no mínimo 10 caixas com no mínimo 40 palitos cada uma.	Gaboard	1,60	640,00
11	750 Unidades	Guardanapo de pano: para cozinha, em tecido, com boa absorção de água, na cor branca ou decorada com acabamento nas laterais, medida mínima 70x40 cm.	Neve	1,34	1.005,00

- **J. J. Souto ME**, no valor total de **R\$ 52.750,00** (Cinquenta e Dois Mil, Setecentos e Cinquenta reais), sendo:

Item	Quant. Estimada	Descrição Do Produto	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total do Item R\$
06	100 Unidades	Desinfecção de Hortifrutícolas: Produto em pó clorado, indicado para desinfecção de frutas, verduras e legumes com grande atividade bacteriana, para sanitização segura de alimentos in-natura, de fácil solubilidade. Embalagem: balde de 1 kg com medidor.	Sanitveg	7,65	765,00
12	1500 Pacotes ou baldes	Lenço Umedecido – dermatologicamente testado, PH neutro, sem ingrediente alcoólico, Pacote/balde com no mínimo 400 lenços umedecidos.	Use It	6,99	10.485,00
13	1.000 Fardos	Papel Higiênico, branco, folhas duplas, picotada, macio, sem resíduos tóxicos, medindo no mínimo 10cm x 30m, em fardos com 64 rolos. Composição: 100% fibras naturais ou 100% celulose virgem ou 100% fibras celulósicas. O produto deverá estar em conformidade com a norma ABNT NBR 15464-2.	Dama	41,50	41.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

- **Comercial JVD Ltda EPP**, no valor total de **R\$ 11.944,50** (Onze Mil Novecentos e Quarenta e Quatro reais e cinquenta centavos), sendo:

Item	Quant. Estimada	Descrição Do Produto	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total do Item R\$
01	250 Unidades	Avental de Proteção: Confeccionado em tecido impermeável trevida KPS E PVC forrado, tipo açougueiro, com ilhós e cordão de nylon, branco para proteção do abdômen. Longo, sem bolso, sem manga.	Maicol	4,64	1.160,00
03	80 Caixas	Copo Descartável, capacidade de 180ml, pacotes com 100 unidades, caixa com 20 pacotes.	Copo Real	42,00	3.360,00
04	25 Caixas	Copo Descartável, capacidade de 50ml, pacotes com 100 unidades, caixa com 20 pacotes.	Copo Real	22,80	570,00
05	1.500 Unidades	Creme Dental infantil com fluor ativo, cálcio, sabor morango c/ 1.100 ppm de flúor embalagem 50g	Alegrinho	2,42	3.630,00
08	2.000 Unidades	Esponja de Espuma: para lavar louça e utensílios, dupla face, com ação bacteriostática e fungicida medida 110mm x 23mm.	Brilhex	0,39	780,00
09	850 Unidades	Flanela: Para limpeza, fibra de algodão, cor laranja, medindo no mínimo 38cm x 58cm.	Nc Flanelas	1,17	994,50
19	250 Pacotes	Touca Descartável: com elástico, sanfonada, cor branca. Embalagem plástica pacote com 100 unidades.	RGG	5,80	1.450,00

- **Kid Lixo Ind. e Comercio de Embalagens**, no valor total de **R\$ 56.740,00** (Cinquenta e Seis Mil, Setecentos e Quarenta reais), sendo:

Item	Quant. Estimada	Descrição Do Produto	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total do Item R\$
15	60 Pacotes	Saco plástico para acondicionamento de resíduo comum, resistente, na cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas recicladas ou resinas termoplásticas virgens, medindo no mínimo 115cm(largura) x 115cm(altura) x 0,14mm, suportando no mínimo 72,0kg, com capacidade volumétrica de 240 litros. Os sacos devem ser confeccionados de acordo com as normas ABNT NBR 9191/2008. Pacote com 100 unidades.	Kid Lixo	89,89	5.393,40
16	550 Pacotes	Saco plástico para acondicionamento de resíduo comum, resistente, na cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas recicladas ou resinas termoplásticas virgens, medindo no mínimo 59cm(largura) x 62cm(altura), espessura de 0,5 micras, suportando no mínimo 6,0kg, com capacidade volumétrica de 30 litros. Os sacos devem ser confeccionados de acordo com as normas ABNT NBR 9191/2008. Pacote com 100 unidades.	Kid Lixo	9,35	5.142,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

17	250 Pacotes	Saco plástico para acondicionamento de resíduo comum, resistente, na cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas recicladas ou resinas termoplásticas virgens, medindo no mínimo 63cm(largura) x 80cm(altura) x 0,10mm, suportando no mínimo 10,0kg, com capacidade volumétrica de 50 litros. Os sacos devem ser confeccionados de acordo com as normas ABNT NBR 9191/2008. Pacote com 100 unidades.	Kid Lixo	25,58	6.395,00
18	1.000 Pacotes	Saco plástico para acondicionamento de resíduo comum, resistente, na cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas recicladas ou resinas termoplásticas virgens, medindo no mínimo 75cm(largura) x 105cm(altura) x 0,14mm, suportando no mínimo 20,0kg, com capacidade volumétrica de 100 litros. Os sacos devem ser confeccionados de acordo com as normas ABNT NBR 9191/2008. Pacote com 100 unidades.	Kid Lixo	39,81	39.810,00

➤ **Leandro Martins Vieira ME**, no valor total de **R\$ 2.656,00** (Dois Mil, Seiscentos e Cinquenta e Seis reais), sendo:

Item	Quant. Estimada	Descrição Do Produto	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total do Item R\$
14	200 Unidades	Rodo: com cabo, puxador de água duplo em EVA, de 1ª qualidade, 40 cm.	MV	2,81	562,00
20	600 Unidades	Vassoura: De uso doméstico, com cabo, cepa em polipropileno, cerdas de pelo sintético, de primeira qualidade.	MV	3,49	2.094,00

Pilar do Sul - SP, 15 de outubro de 2014.

Janete Pedrina de Carvalho Paes
Prefeita Municipal